DIÁRIO OFICIAL Nº 34074 85Sexta-feira, 27 DE DEZEMBRO DE 2019

PORTARIA Nº 329/2019-AAI/GAB/
CORREGEPOL DE 17/12/2019

CONSIDERANDO: a necessidade de apurar a conduta da servidora E.C.A.B.,
mat. nº 5539374, face o teor do Of. nº 124/2019/MP/1ªPJCriminal de Ana-
nindeua de 14.11.19, referente ao procedimento 539/2019.100063-8 e
respectivo processo nº 0002664.58.2019.814.0006, que teriam, em tese,
deixadas de serem cumpridas no prazo legal, conforme anexos e demais
fatos conexos.
CONSIDERANDO: que fatos dessa natureza devem ser apurados, visando
o completo esclarecimento dos fatos comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa Interna
sob a presidência da Delegada abaixo, para que no prazo de 30(trinta) dias
proceda a apuração.
DPC REGINA MARCIA RAIOL LIMA – CORREGEDORIA
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO RICARDO DE SOUZA INÁCIO
Corregedor Geral da Polícia Civil – Em Exercício

PORTARIA Nº 330/2019-AAI/GAB/
CORREGEPOL DE 17/12/2019

CONSIDERANDO: a necessidade de apurar as circunstâncias, do extravio,
em tese, da arma de fogo, tipo PISTOLA, .40SW, SÉRIE: SEY67891, PAT,:
25590, fato ocorrido em 08/12/2019, no município de Igarapé-Miri/PA,
consoante o BOP nº 00486/2019.100537-0, e demais fatos conexos, con-
forme anexos.
CONSIDERANDO: que fatos dessa natureza devem ser apurados, visando
o completo esclarecimento dos fatos comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa Interna
sob a presidência da Delegada abaixo, para que no prazo de 30(trinta) dias
proceda a apuração.
DPC LUCIANA BICO DA SILVEIRA BICHARA – CORREGEDORIA
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO RICARDO DE SOUZA INÁCIO
Corregedor Geral da Polícia Civil – Em Exercício

PORTARIA Nº 331/2019-AAI/GAB/
CORREGEPOL DE 17/12/2019

CONSIDERANDO: a necessidade de apurar as denúncias feitas contra o
servidor M.D.J.F.F., mat. nº 5856639, o qual segundo o Relatório Técnico
nº 85/2019-DAÍ/CGPC, referente a Denúncia do Disque-Denúncia Dossiê
nº 245166-19, estaria a valer-se do cargo com o fi m de obter proveito de
qualquer natureza para si ou para outrem, fato ocorrido no município de
Abaetetuba e demais fatos conexos e anexos.
CONSIDERANDO: que fatos dessa natureza devem ser apurados, visando
o completo esclarecimento dos fatos comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa Interna
sob a presidência da Delegada abaixo, para que no prazo de 30(trinta) dias
proceda a apuração.
DPC IVONE FERNANDES SHERRING – CORREGEDORIA
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO RICARDO DE SOUZA INÁCIO
Corregedor Geral da Polícia Civil – Em Exercício

PORTARIA Nº 332/2019-AAI/GAB/
CORREGEPOL DE 18/12/2019

CONSIDERANDO: a necessidade de apurar responsabilidades, face o teor
do Of. nº 372/2019/MP/3ªPJB, o qual solicita apuração referente as dili-
gências solicitadas dentro do IPL nº 53/2016.000778-1 ligado ao Processo
nº 0000921-69.2017.814.0010, que teriam, em tese, deixadas de serem
cumpridas no prazo legal, fato ocorrido no Município de Breves e demais
fatos conexos e anexos.
CONSIDERANDO: que fatos dessa natureza devem ser apurados, visando
o completo esclarecimento dos fatos comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa Interna
sob a presidência do Delegado abaixo, para que no prazo de 30(trinta) dias
proceda a apuração.
DPC RENATO LOPES TARALLO - REGIONAL DOS CAMPOS DO MARAJO
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO RICARDO DE SOUZA INÁCIO
Corregedor Geral da Polícia Civil – Em Exercício

PORTARIA Nº 333/2019-AAI/GAB/
CORREGEPOL DE 18/12/2019

CONSIDERANDO: a necessidade de apurar a conduta do servidor, C.H.S.S.,
mat. nº 5940355, o qual teria, em tese, sido negligente ou omisso na guar-
da dos presos segundo entendimento do Órgão Ministerial, face o teor do
Of. nº 368/19-MP/PJJ, e demais fatos conexos, conforme anexos.
CONSIDERANDO: que fatos dessa natureza devem ser apurados, visando
o completo esclarecimento dos fatos comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa Interna
sob a presidência do Delegado abaixo, para que no prazo de 30(trinta) dias
proceda a apuração.
DPC ELINELSON DE OLIVEIRA SILVA – CORREGEDORIA
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO RICARDO DE SOUZA INÁCIO
Corregedor Geral da Polícia Civil – Em Exercício

PORTARIA Nº 334/2019-AAI/GAB/
CORREGEPOL DE 18/12/2019

CONSIDERANDO: a necessidade de apurar a responsabilidade da servidora
F.M.R., mat. nº 5940487, face o teor do Of. nº 1059/19-CRBMA, o qual so-
licita apuração referente a omissão da servidora na instauração do procedi-
mento cabível aos fatos narrados no BOP nº 62/2018.001439-6- Itaituba,
e demais fatos conexos e anexos.
CONSIDERANDO: que fatos dessa natureza devem ser apurados, visando
o completo esclarecimento dos fatos comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa Interna
sob a presidência do Delegado abaixo, para que no prazo de 30(trinta) dias
proceda a apuração.
DPC ELINELSON DE OLIVEIRA SILVA – CORREGEDORIA
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO RICARDO DE SOUZA INÁCIO
Corregedor Geral da Polícia Civil – Em Exercício

Protocolo: 511505
..

CENTRO DE PERÍCIAS
CIENTÍFICAS RENATO CHAVES

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº208 DE 18/12/2019-DAF
SERVIDOR: HENRIQUE RODRIGUES DIAS
CARGO: Perito Médico Legista, MATRÍCULA:5205247/1
PERÍODO:02.01.2020 a 31.01.2020.
TRIÊNIO:13.09.2015 a 12.09.2018.

PORTARIA Nº209 DE 18/12/2019-DAF
SERVIDORA: ANABELA DE OLIVEIRA POMPEU MARTINS
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA:5326940/2
PERÍODO:02.01.2020 a 31.01.2020.
TRIÊNIO:17.05.2011 a 16.05.2014.

PORTARIA Nº210 DE 18/12/2019-DAF
SERVIDOR: JOSIVAN DA CRUZ BELTRÃO
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA:57204081/2
PERÍODO:01.01.2020 a 30.01.2020.
TRIÊNIO:01.09.2008 a 31.08.2011.

PORTARIA Nº211 DE 18/12/2019-DAF
SERVIDOR: MARCELO AYAN FERREIRA
CARGO: Perito Médico Legista, MATRÍCULA:54180325/4
PERÍODO:02.01.2020 a 31.01.2020.
TRIÊNIO:17.02.2015 a 16.02.2018.

PORTARIA Nº212 DE 18/12/2019-DAF
SERVIDORA: EDNA DO SOCORRO FERREIRA DAMOUS
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA:5233054/1
PERÍODO:02.01.2020 a 31.01.2020.
TRIÊNIO:23.01.2001 a 22.01.2004.

PORTARIA Nº213 DE 18/12/2019-DAF
SERVIDOR: KURT ALEXANDRE MATOS DE ANDRADE
CARGO: Assistente Administrativo, MATRÍCULA:54192567/2
PERÍODO:02.01.2020 a 31.01.2020.
TRIÊNIO:17.03.2008 a 16.03.2011.

PORTARIA Nº214 DE 18/12/2019-DAF
SERVIDORA: MIRTES HELOISA CARDOSO DA SILVA
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA:5156670/1
PERÍODO:01.01.2020 a 30.01.2020.
TRIÊNIO:04.10.2011 a 03.10.2014.

PORTARIA Nº215 DE 18/12/2019-DAF
SERVIDORA: MARIA GENIRA DA SILVA
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA:5136830/2
PERÍODO:02.01.2020 a 31.01.2020.
TRIÊNIO:22.10.2013 a 21.10.2016.

PORTARIA Nº216 DE 18/12/2019-DAF
SERVIDOR: RAFAEL DE OLIVEIRA COSTA
CARGO: Técnico de Administração e Finanças, MATRÍCULA:57175429/2
PERÍODO:20.01.2020 a 18.02.2020.
TRIÊNIO:29.02.2008 a 28.02.2011.

PORTARIA Nº217 DE 18/12/2019-DAF
SERVIDOR: MARCOS ANTONIO PENA MUNIZ
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA:5847230/1
PERÍODO:01.01.2020 a 30.01.2020.
TRIÊNIO:03.09.2016 a 02.09.2019.

PORTARIA Nº218 DE 18/12/2019-DAF
SERVIDORA: VALDENIRA DOS SANTOS MENEZES DA CUNHA
CARGO: Perito Médico Legista, MATRÍCULA:55587321/3
PERÍODO:01.01.2020 a 30.01.2020.
TRIÊNIO:02.02.2015 a 01.02.2018.

PORTARIA Nº219 DE 18/12/2019-DAF
SERVIDOR: JONES MOTA SANTOS
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA:5342414/2
PERÍODO:01.01.2020 a 29.02.2020.
TRIÊNIO:21.05.1996 a 20.05.1999.

Protocolo: 511109